Præda ingens.

Ex Q. Curtio lib. 3.

Jacebant totis campis opes regis, illa pecunia stipendio ingenti militum preparata, ille cunctus tot nobilium virorum, tot illustrum feminarum, aurea vasæ, aurei scæni: tabernacula regali magnificencia ornata, vehicula quoque à suis destituta, ingenti opulentia plena, facies etiam præstantibus tristis, siqua res avaritiam moraretur: quippe tot annorum incredibili, & fidem excudent fortuna cumulta, rime alia stirpis dilecta a. alia in eum in diversa erubebantur: non sibi ciebant præ lantum manus præde.

Præatio crudelis.

Ex Orazio lib. 5. de rib. Eman.

Dudevigna. La sitanti avaritia cedati sunt, tantum enim in scapham enus, & præciam impositorum, ut

scapha demersa omnes intetent: scapha vero illorum pondere levata roris emerit. Tantaque fuit in ceteris militibus immanitas, ut ne quidquam illos a prædandi studio remorari posset, manus maliterum militum pre-ciderint, quo minore labore illis annulos, & armillas detraherent.

Princeps optimus.

Ex Anonymo.

Fuit Princeps noster forma excellens, innocentia ex iniuria, sanctitate præcipuis, eloquentia copiosæ, dux bello peritissimus, civis in togæ meditissimus, amicitiam tenax, in offensis exorabilis, in reconcilianda gratia, & accipienda satisfactione facilissimus: potentia sua non quam ad impotentiam usus. Superavit a quatuor gratiæ, virtute ambitionem. Nam facere recte civis suos Princeps optimus faciendo docet: cumque sit in perio maius, exemplo maior est.

Princeps supra laudem.

Ex Oratore Gallo.

Votis publicis oratores alii suorum Principum facta commendant, faciam ego, ut intelligent universi, votis factis, Rex Augustissime, vota omnibus superflua: & si vota universitoni, quanto magis mea unius praesentia superasti? Quidquid tamen de te dixerimus, dictum erit magnificè, quia nihil fecisti humiliè, & demissæ toties amplissimè laudaberis, quies verè, qua gestris, nat' abundat, rursusque toties vera de te audies predicari, quoties recitatetur an phillippa. Ornasti tua facta: corruptum, qui melius ornare voluerit. Mitto igitur esse fortius de cultu orationis, postquam tantus est splendor in ipsa materia.

Princeps officium.

Ex M. Tullio tom. 2. pro Rabrio.

Quamobrem si est boni Consulis, cum cuncta auxilia Reipublicæ labefactari, convulsi videat, ferre opem patriæ, succurrere salutem, fortiorisque omnibus, implorare civium fidem, sua salutem posteriorum saluti communis dicere: est etiam honorum, & fortiorum civium quales vos omnibus Reipublicæ temporibus extititis, intercludere omnes seditionum vias, munire praesidia Reipublicæ: summum in Consulibus imperium, sumnum in Senatu consilium putare: ea qui secutus sit laude potius, & honore quam poena, & suppicio dignum judicari.

Propterea protella. Vide Tempestas.

Propterea prostratio in mari.

Ex Oratore Gallo.

Ingesta generis omnis fabura, maxima vis lapidum temere pœcti in præfandum, superaddita cum labore glandia pondera. Sed Oceanus, dum bellatur accepta, novis pabulis iugis, quin ponderibus atollitur, etunditur, & parte omni force aperit, quia pabulus obiecetur. Opposita quidem fluctus eluctabantur repagula, sed adhuc solita machinatio sine compagibus erat, sine commissura, sine cemento, suis tantum librata, firmataque ponderibus: hiabat male materialis murus aquas transmittens, conferit sine ordine lapides cum fluctibus luctabantur, & trahabantur in præcep: temeraria demum, & indigesta illa substructio, nullo nisi fundamento hosti risus ciebat, metum asserebat militi, animos addebat Regi, qui malit cum natura luctari, quam cum fortuna triumphare. Neque vero diutiter sine nexu fabrica, sed se ipsas aquæ prodicerunt, que, dum se in rimas fixorum insinuant, & erundam pariter interluentes tentant inconditan laxare compagem, secum connotam fuliginem convectabant, & in quoque glotonie tenaciore congeriem arida officiosè adstrinxebant.

Psittacus.

Ex A pul. lib. 2. florid.

Color psittaco viridis ex intumis plumulis, & ex

mis palmulis; qui d' sola cervix distinguuntur. Eum vero cervicula ejus circulo nive, vel at au'ea torque, pari fulgoris circumclusa cingitur, & decoratur: rostro prima duritia cum in petram quanquam concitus altissimum volatu precipitat, rotro se velat anchora excipit. Sed capiti eadem duritia, que rostro: cum sermone nostrum cogitum amulari, firrea clavicula caput tunditur: imperium magistri, ut perterritat, haec ferula discendi est. Discit enim puluis usque ad duos annos: senex autem captus indecibilis es, & obliviosus. Ad disciplinam humani sermonis facilior est pistracu, qui glande vescitur, & coquus in pedibus, ut hominis quini digitum numerantur.

Puer. Vide *Elias hominis.*

Pugna ensata.

Ex *Maffio lib. 10.*

Ibi contracta repente pugna. Aulus casside munitus, & maculis ferreis, prælongam vibrans utraque manu romphæam, in hostes suribundis invehitur, dum hastatis, ac fistulatoribus incatus objicit se, cum undique pereatur, vulnibus aliquot acceptis, in arma procubuit: & simul, ut erat egre, iis viribus, momento resurgit, ac dissimilat aliquandiu dolore, ne suis trepidationem injicerat, ante prima signa perrexit.

Pugna initium.

Ex *Q. Curtio lib. 4.*

Tum verò universa futuri discrimen facies in oculis erat: armis insignibus equi, & viri splendebant, & omnia intentiore cura præparari sollicitudo. Prætorum agmina sua interequitantum ostendebat: ac pleraque inania, sicut frenitus hominum, equorum hinnitus, armorum internitidum fulgor sollicitam expectatione mentem turbaverant.

Pugna duorum simul cadentium.

Ex *T. Livio Dec. 1 lib. 2.*

Arunt ubi ex lictoribus procul esse Consulem; deinde jam proprius, ac certius facie quoque Brutam cognovit: inflammatu irâ, ille est vir, inquit, qui nos extores expulsi patriâ, iste enim nostris decoratus insignibus magnificè incedit. Dū regum ultores, adeste. Concitat calcaribus equum, atque in ipsum infestus Consulem dirigit, sensit in se iri Brutus, avideque se certaminis offert; adeoque in exitu animis concurrentur, ut neuter, dum hostem vulneraret, sui protegendi corporis memor, contrariò ita per parvam uterque transfixus, duabus hærentes hastis mortuundi ex equis lapsi sunt.

Pugna navalis.

Ex *Famiano lib. 2. prol. 3.*

Bragadinæ quinqueremes duas inusitatâ magnitudine, & dupli grandium tormentorum versu formidabiles ante cornu paulum progreſſæ se in hostium classem induxerant primæ, atque explois à fronte, à tergo, à latere tormentis, multis momento perforatis, dilaceratisque Othomanorum navigiis, trepidati primum, mox etiam inclinare dexterum cornu coepit. At Mahometes simul vociferans, simul acinace in timidissimum quenque irruens trepidationem sistere admitebatur. Sed frustra omnia, cum nihil à quinqueremibus intermitteatur, sed repetitæ ingruentum vi globorum passim perterebratis navium lateribus ingens ederetur classiorum, ac remigum strages. Et verò atrox spectaculum fuit infecta sanguine maria contueri, mutilas, ac vulneratas ubique naves, fluitantes malos, remosque juxta, ac informia cæsorum cadavera, & trunca, animaque adhuc plena complurium membra per undas miserè tolluantium.

Vide *Naumachia.*

Pugna vitiorum cum virtutibus.

Ex *M. Tullio tom. 2. Caiil. 2.*

Ex hac parte pudor pugnat, illinc petulantia, hinc pudicitia, illinc stuprum, hinc fides, illinc fraudatio, hinc pietas, illinc scelus, hinc continentia, illinc libido; denique æquitas, temperantia, fortitudo, prudentia, virtutes omnes cum impietate, cum luxuria, cum ignavia, cum temeritate, cum viciis omnibus: postrem copia cum egestate, bona ratio cum perdita, mens sana cum amentia, bona denique spes cum omnium rerum desperacione confligit.

Pulcher, & blandus.

Ex *Cassino lib. 11.*

Intuemini, si placet, hominem, ut ab imis unguiculis ad verticem usque totus est pulchellus; que frontis exorrectæ serenitas! Quia suavitas oculorum! Quia venustas oris! Quæ renidentis ad singula vultus amicitias! Quot in facie Venefes! Quot volitant Cupidines! Quot roseis labellis insident Sirenulæ. Cernite, ut dentes habet niuidos, Indicô ebore, vel primâ nive candiatores! Ut longos, ac gracieles digitos magnæ, lucentesque gémmae incidunt! Quid, quod comam habet scitissime à tonsore magistro rotundatam, madentes cincinnorum simbrias, molles, cerussatasque buccas, vites sericas, subsericas, holosericas, quarum quotidie mutat colores. Quacunque pergit, hic pullulare rosas, fluere balsama, nasci seplasiam dices. Sicut pavo contractis caudâ voluminibus, & versicolore plumarum amictu superbiens se frequenter intuetur, cervicem rotat, gradum frangit, & sic in vicis ambulat, ut personatus rex in tragœdia speans frequenter, an ipse spectetur?